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Teema ______________________________ Summa(M€)

Merituulivoima
Maatuulivoima

Vety

Datakeskus

Siirtoverkko
Akkuteknologiat
Biojalostamo

Metallien valmistus
Aurinkovoima
Energiavarasto

Biotuotteet

Mineraalisektori
Lampopumput

Muut

Fossiilisten korvaaminen
Ydinvoima

Kiertotalous

Kasvipohjaiset ruokatuotteet
Biokaasu

Hiilidioksidin talteenotto ja kasittely

3 12.2.2025

98 290ME
81 734ME
28 595M€
24 782ME
15 797M€
8 396ME
7 204ME
6 354ME
5714M€
5051M€E
4 408ME
4 145M€
3 619ME
3 502ME€
3 010ME
2115M€
1 846ME
1112M€
1 086ME
903ME

Vihrean siirtyman investoinnit Suomessa Paivitetty: 622026 (@) stz I

Dataikkunan investointien kckonaisarvo

301533

nvestoinnit valmistumisvuoden mukaan

Investoinnit paikkakunnittain

|
|Vaihe ®0. Esiselvitys ®1. Suunnittelu ® 2. Investointipaatos @3. Kaynnistys

L L1
mw N o F FERERE

Lahde: EK:n vihreédn siirtyman investointien dataikkuna
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https://ek.fi/tutkittua-tietoa/vihreat-investoinnit/
https://ek.fi/tutkittua-tietoa/vihreat-investoinnit/

Hankekannassa valmistuneita hankkeita

on 26 mrd€, investointipaatoksia 18 mrd€

edesta, ja keskeytettyja 9 mrd€.

Suunnittelu- ja selvitysvaiheessa on
euromaaraisesti 83 % hankkeista,
lukumaaraisesti 44%.
« Lukumaaraisesti kaynnistys- tai
investointipaatos jo 645 hankkeelle
(51% kaikista hankkeista).

Vuoden 2025 aikana uusia vihrean
siirtyman investointihankkeita julkistettiin
n. 280 kpl, yhteensa noin 24 miljardin
euron arvosta.

4 12.2.2025

Yksittaisia hankkeita jo 1260, kaynmstystal
investointipaatos tehty yli 44mrd€ hankkeista:’:". -

In\:éstointisuuhhi,telm.at

Investointisuunnitelmat .
vaiheittain (M€) - vaiheittain (kpl)
26 437TM€ 9 172M€ ‘¢ - B5°
8% \ 3% 4 %\
17 662M€E 158
6 % 13%
69 772M€
22 %

192 000ME
61 %

403
32%

1. Suunnittelu

0. Esiselvitys

0. Esiselvitys 1. Suunnittelu

m 2. Investointipaatds m 3. Kaynnistys m 2. Investointipaatds m 3. Kaynnistys

= 5, Keskeytetty = 5. Keskeytetty

X



Hankekanta kehittyy hyvaa vauhha va|kka
vauhti on hidastunut wmppuvuodesta 2@23:;;::3-“

Uudet hankkeet julkistusvuoden mukaan

45 000ME R 400
40 000OME 350
35 000M€

300
30 000OME

250
25 000MEe

200
20 000ME

150
15 000ME
10 O00OME 100

5 000ME 50
2021 2022 2023 2024 2025
mmm Uudet hankkeet (ME)  ====Uudet hankkeet (kpl) Huom. Ei sisalla maa- ja merituulivoimaa tai siirtoverkkoja.

5  12.2.2025 @(



Teema

Datakeskus
Maatuulivoima
Lampopumput

Muut

Siirtoverkko

Biotuotteet

Biojalostamo
Akkuteknologiat

Ydinvoima

Kiertotalous
Energiavarasto
Aurinkovoima

Logistiikkaterminaalit
Lammitys
Biokaasu

Fossiilisten korvaaminen
Hukkalampd

6 12.2.2025

Investointipaatos

(M€)
8 710ME
1112M€E

205M€
1934ME

658ME
2ME€
1733ME
1 045M€
525M€
441ME
451ME
110M€
226ME
258M€E
57M€
93ME

2 208ME
8 687ME
3 414ME
1542M€
2 797ME
1930ME
2 100M€E
243ME
120ME€
277ME
274ME
223ME
543ME€
394ME
145M€
324ME
263ME

Kaynnistys | Yhteensa
(M€) (ME€)

10 918ME

9 798ME
3 619ME
3476ME
2 797ME
2 588ME
2102ME
1976ME
1165M€
802ME
715M€
674ME
653ME
620ME
403ME
381ME
356M€E

Vihrean siirtyman investoinnit Suomessa

Dataikk westointien kokonaisarvo

44 009

Investoinnit valmistumisvuoden mukaan

nvestoinnin konde Investoinnit paikkakunnittain

RUOTSI

Paivitetty: 2812026 (@) simbeams

Lahde: EK:n vihreédn siirtyman investointien dataikkuna

X


https://ek.fi/tutkittua-tietoa/vihreat-investoinnit/
https://ek.fi/tutkittua-tietoa/vihreat-investoinnit/

Hankkeista 63 % liittyy energ|an tuotantoon
30 % kayttoon ja 7 % siirtoon |a varastomtun

= Energian kaytto = Energian siirto ja varastointi = Energian tuotanto

Energian tuotanto Energian kaytto Energian

siirto ja

varastoi
1141

Datakeskus Vety

Lampopum

Metallien put Siirtoverkk

Biojalostamo valmistus [ 0

Biotuotteet

Maatuulivoima

Fossiilisten | ;;
korvaami...

“| Energiavar
asto

: Mineraali
Merituulivoima Aurinkovoima Ydinvoima |°| Akkuteknologiat | sektori

7 12.2.2025




Hankekanta kasvaa hyvaa vauhtia, Ja kehrttyy Sl
energlian kayton osalta tasapammsemmaKSI e

Hankkeiden kehitys dataikkunassa Investointien jakauma er_lergian kayton mukaan
350 000 M€ 1400 (ME) - - . .-~
100%
-301 0-0 ME
300 000 M€ e———" 1200 .
7% 23%
31%
250 000 ME 1000 80%
200 000 ME 800
60%
150 000 M€ 600  20%
40%
100 000 M€ 400 30% 66% 70%
0,
50 000 ME 200 20%
10%
0 M€ 0 0%
5/2023 10/2023 1/2024 8/2024 1/2025 1/2026
/ / / / / / 5/2023 10/2023 1/2024 8/2024 1/2025 1/2026

H [nvestoinnit yhteensa (M€) = Hankkeiden maara (kpl) . . . . L
B Energian tuotanto M Energian siirto M Energian kaytto

Huom! 5/2023 luvut huonosti vertailukelpoisia, eivat sisalla maatuulivoimaa

tai siirtoverkkoja.
8 12.2.2025 @(



Valtaosa hankkeista suunmteltu toteutuvak3|
vasta vuosikymmenen Jalk|puol|5kolla

Investointisuunnitelmat valmistumisvuoden mukaan (M€) . T

180 000OME

160 000ME

140 0O0OME

120 000OME

100 O0OME

80 000OME

60 000ME

40 00OME

20 000ME

OME

9 12.2.2025

86 786M€E

7 990ME
17 635M€E
18 306M€E
9 224ME
8 163ME
6 790ME 3 357ME
5357M€E
2 788ME
E—
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

2029 2030

X



2025 ennatyksellinen vihrean siirtyméh:'i‘ﬂ.\./".e:s,tbiﬂf..i..%.ﬁif;’:'.":ii
vuosi: ainakin yli 8 mrd€ hankkeet valmistuneef ..-:i-:"..-

45 000ME

40 O00OME

35 000ME

30 000OME

25 000ME

20 O0OOME

15 000ME

10 OOOME

5 000ME

OME

10 12.2.2025

Valmistuneet ja investointipaatoksen saaneet hankkeet (M€)

1422M€ 632M€

7 € L
5292M€

8 110M€

3 357M€E

5 357M€ w
2 788M€E .

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

B Kaynnistyneet (ME) M Investointipaatos (ME€)

X



Vuoden 2025 alkana valmistui paljon teolhsuuden
hankkeita, energiavarastoja ja sahkokattllmta

Vuonna 2025 valmistuneet hankkeet (M€ ja kpl)
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Vuoden 2025 aikana vireille mittavés’t-i-..:” -
energiavarasto- Ja datakeskushankkeita- :

Uudet hankkeet 2025 (M€ ja kpl)
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Vuosina 2026-202"7 ennakoidaan valm|5tuvan. -

dat

akeskus- ja akkuteollisuuden hankkelta BEERERERNS

Investointipaatokset, vuosina 2026-2027 valmistuvat hankkeet . . L
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Hankekannan kasvu |a <ypsymmen nakyy
iInvestointien painotetun toteuman kasvuna

« Dataikkuna sisaltaa suuren maaran erilaisia hankkeita. Koska hankkeet Investointien pa'inotet_tq tpteuin'a (M€)
eivat kaikki valttamatta toteudu, on niiden arvioinnissa huomioitu 90 00OME
dataikkunan mukainen hankevaihe. Vaihetta on hyddynnetty vaikutuksille @
laskettavan odotusarvon laskennassa. Odotusarvo perustuu geneerisiin 80 000ME 764 ""de
vaiheille asetettuihin toteutumisen todennakdisyyksiin, jotka on esitetty 70 000ME
alla. )
Vaihe Kay.t.et__t.y 60 000ME
todennakaisyys
0. Esiselvitys 5% 50 000ME
1. Suunnittelu 10 %
1. Suunnittelu + valmistumisaika ilmoitettu 40 % 40 000ME
2. Investointipaatos 90 %
3. Kaynnistys 100 % 30 000ME
5. Keskeytetty 0%
20 O00OME
» Vaihekohtaisiin todennakoisyyksiin pohjaava odotusarvo on kasvanut 10 000ME
13,8% (9,9 mrd€) 1/2025 tilanteen pohjalta laskettuihin lukuihin ome
verrattuna. 8/2024 1/2025 8/2025 1/2026
 Alle puolet odotusarvoisesta toteumasta tulee suunnitteluvaiheen m 0. Esiseluitys o1 Suummitiold m 2. Investontipaitos
hankkeista (46%), investointipaatosvaiheesta 21% ja kaynnistyneista o ' ) ’
M 3. Kaynnistys M Yhteensa 8/2024

33%.

(1) Merituulivoiman osalta 10% hankkeiden alueiden paallekkaisyyden vuoksi.
14 12.2.2025
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Hankkelden lupaamat vaikutukset kénséh_té.\lbg'te-e:n;Ifff:'-:f;
kasvaneet hyvin puolessa vuodessa = - 0.l

EK:n ja Gaian selvityksessa 8/2024 laskettiin aluetalousmallien Investointien Elinkaaren BKT-
perusteella investointien vaikutuksia kansantalouteen. Samaa painotettu toteuma vaikutukset

metodologiaa noudattavilla laskelmilla arvioitu vaikutus
kansantalouteen on vuoden 2025 aikana kasvanut huomattavasti. 76 Emrd

Jaettuna seuraavalle 30 vuodelle

141 Emrd 4,7 Emrd vuodessa

(+0,3 Emrd)

(+4,5 Emrd)

(+9 Emrd)

_Vaikutukset
ansiotuloverotukseen

Investointien Elinkaaren BKT- Jaettuna seuraavalle 30 vuodelle
painotettu toteuma vaikutukset

72 Emrd 132 Emrd
(+14 €mrd) (436 €mrd)

_Vaikutukset
ansiotuloverotukseen

238 Emiljoonaa vuodessa
(+15 miljoonaa vuodessa)

7,1 Emrd

4,4 Emrd vuodessa
(+1,4 €mrd)

(+0,5 Emrd)

Vaikutukset
yhteisoverotukseen

223 E€miljoonaa vuodessa
(+53 miljoonaa vuodessa)

6,6 Emrd
(+1,6 Emrd)
Vaikutukset

1,7 Emrd 58 Emiljoonaa vuodessa
(+0,1 €mrd) (+3 miljoonaa vuodessa)

yhteisoverotukseen

Vaikutukset

1,7 Emrd 55 Emiljoonaa vuodessa 1263 kiinteistoverotukseen
(+15 miljoonaa vuodessa) ara
e hanketta 14,2 Emrd 473 Emiljoonaa vuodessa
. Vaikutu e
1115 e e (+1,5 Emrd) (+51 miljoonaa vuodessa)
hanketta 12,7 €Emrd 422 €miljoonaa vuodessa — :
(+2,7 €Emrd) (#92 miljoonaa vuodessa) Tyoulsggg\rq'?e”élfl]tu kset

Tyollisg'ysvalkutukset
uomeen

510 tuhatta HTV 17 tuhatta HTV vuodessa

(+1,2 tuhatta HTV vuodessa)

475 tuhatta HTV 15,8 tuhatta HTV vuodessa

(+3,8 tuhatta HTVvuodessa)

(+#115 tuhatta HTV) (+35 tuhatta HTV)

15 12.2.2025 Tilanne 1/2026, vertailut suluissa 8/2025 tilanteeseen



Jo toteutuneiden tai rakenteilla olevien Hank:k‘e.jd_eh L
kansantaloudelliset vaikutukset ovat jo nyt huomattavia:.-;.-- 7.,

Valmistuneet ja investointipaatdksen
saaneet investoinnit

424 hanketta

Elinkaaren BKT-
vaikutukset

—> 84 Emrd

~Vaikutukset
ansiotuloverotukseen

Vaikutukset

yhteisoverotukseen

. Vaikutukset
kiinteistoverotukseen

10 Emrd

Tyéllisggg\@élé%tu kset

16 12.2.2025

310 tuhatta HTV

Jaettuna seuraavalle 30 vuddelle

2,8 Emrd vuodessa

140 Emiljoonaa vuodessa

30 Emiljoonaa vuodessa

340 Emiljoonaa vuodessa

10 tuhatta HTV vuodessa

X



Johtopaatokset

Vihrean kasvun johtaja
Ulla Heinonen
12.2.2026
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Euroopassa valtiontukien kaytto on valitettavasti kasvusuunnassa, ja Suomen'.téyiyy keh'rtté'g'ei e
kansallinen vastine varmistamaan kilpailukykya investointien houkuttelussa. Verohyvitys-sopii
Suomen fiskaaliseen tilanteeseen, ja on myos kansainvalisesti kaytetty vaihtoehto.

Hallituksen kayttoon ottama verohyvitys suurille puhtaan siirtyman investoinneille heratti suurta
mielenkiintoa: hakuun tuli 54 hakemusta yli 20 miljardin euron hankkeista. Verohyvitysta
myonnettiin 37 investoinnille yhteensa 2 miljardin euron edesta.

Hyvitys jakautuu uusiutuvan energian tuotantoon ja varastointiin (pl. sahkén tuotanto), teollisuuden
tuotantoprosessien vahahiilistamiseen ja energiatehokkuusinvestointeihin seka Ilmastoneutraaliin
talouteen siirtymisen kannalta strategisten alojen investointeihin.

Verokannustin vaikuttaa osoittaneen toimivuutensa: ensimmainen investointipaatos
verohyvityksen saaneeseen hankkeeseen vuoden 2025 lopussa. Karkeasti arvioiden 79%
myonnetyn verohyvityksen summasta kohdistuu uusiin teknologioihin (72% kappalemaaraisesti)
ja 62% pienille yhtioille (60% kappalemaaraisesti).

Verokannustimen jatko on syyta valmistella ja ottaa kayttoon ripeasti, jotta investointeja pystyttaisiin
kannustamaan liikkeelle laajemmassa mitassa.

12.2.2025 @(



Ensimmainen verokannustin kohd|5tuu eurmssa |
vahvasti teollisuuteen, kappaleissa energavarastmhm

Hyvityksen maara sektoreittain (M€E)

8 %
4% \

m Biojalostamo = Vety m Energiavarasto Biokaasu

= Akkuteknologia Metallien valmistus m Tehdasteollisuus = Mineraalisektori

19 12.2.2025

Hyvityksen maara. sektorelttaln (kpl)

€

= Vety m Energiavarasto Biokaasu

= Akkuteknologia Metallien valmistus m Tehdasteollisuus = Mineraalisektori

X



Suomella on useita perustavanlaatuisia kilpailuetuja vihreassa siirtymassa. Kustannustehokas ja
puhdas energiajarjestelma, vahva siirtoinfrastruktuuri, kattavat bioraaka-aineiden ja mineraalien
varannot seka mahdollisuuksia biopohjaisen CO2:n hyodyntamisessa. Nama yhdistettyna
korkeatasoiseen osaamiseen luovat erinomaiset edellytykset investoinneille.

Suomen on hyodynnettava energiamurros mahdollisuutena kasvattaa talouden kilpailukykya,
resilienssia ja turvallisuutta. Energiamurros tarjoaa mahdollisuuden rakentaa samalla kertaa
kilpailukykyisempi, puhtaampi ja geopoliittisesti turvallisempi toimintaymparisto.

Kilpailijamaat kohdistavat vahvoja panostuksia energiajarjestelmien kehittamiseen,
energiakustannusten alentamiseen ja investointien edistamiseen. Suomen on syyta kiihdyttaa
vauhtia, jotta varmistamme investointien sijoittumisen Suomeen.

Jatketaan puhtaan Panostetaan Kaannetaan
siirtyman investointien energiainfrastruktuurin edellakavijyys vienniksi

Huolehditaan
luvitusuudistuksen

onnistuneesta

oiEEm TR verohyvitysta kehitykseen ja hiilikadenjaljeksi

20 12.2.2025 @(



- Onnistuminen 3 asiassa ratkaisee menestyksemme

.'°"Vauhditétaan hankekanta suunnitelmista toteutukseen

[« Investointiluvituksen reformissa on saatavissa kilpailuetua. Nyt fokus onnistuneeseen toimeenpanoon.

« Kansallinen verohuojennus teollisille investoinneille on erinomainen tasmatyokalu, sen jatkaminen hyva linjaus
ja syyta saada kayttoon vauhdilla.

» Sysataan kannustimen avulla liikkeelle teknisen hiilensidonnan hankkeet, ja kehitetaan tarvittavaa infraa.

» Pidetaan huolta toimintaympariston ennakoitavuudesta. Ei tehda akillisia veromuutoksia tai muutoksia
pitkajanteisiin tavoitteisiin.

Kasvatetaan hankekantaa

» Fokus kokonaisuuksiin, ei yksittaisiin teknologioihin. Investoinnit tuovat investointeja: teollisten klustereiden
synty edellyttaa, etta ensimmaiset investoinnit saadaan vauhdilla eteenpain ja uusi arvoverkko kasaan.

» Pidetaan kiinni TKI-rahoituksen nostamisesta, jotta uusia innovaatioita ja kasvua syntyy.

Parannetaan ulkoista toimintaymparistoéa

21 12.2.2025 @(



Vihreiden investointien dataikkuna:

www.ek.fi/dataikkuna




